gatus populus una cum presbyterio ac episcopis qui præsentes erunt, in die Dominica, consentiat. Qui vero inter reliquos præcipius est, interroget presbyterium ac plebem, an ipse est, quem in præsidem postulant: et illis annuentibus, iterum roget, an ab omnibus testimonium habeat, quod dignus sit magna hac et illustri præfectura; an quæ ad pietatem in Deum spectant, ab ipso sint recte facta; an jura erga homines servata; an domesticæ res pulchre dispensatae, an vita instituta sine reprehensione. Cumque universi pariter, secundum veritatem, non autem secundum anticipatam opinionem, testificati fuerint talēm eum esse; quasi ante judicem Deum, ac Christum, præsente, scilicet, etiam sancto Spiritu, et omnibus sanctis ac administratoriis spiritibus; rursus tertio sciscitentur, an vere dignus sit ministerio; ut in ore duorum vel trium testium stet omne verbum⁸⁸; atque iis tertio assentientibus, dignum esse; a cunctis petatur signum assensionis, et alacriter dantes, audiantur: silentioque facto, unus ex primis episcopis una cum duobus aliis prope altare stans, reliquis episcopis ac presbyteris tacite orantibus, atque diaconis divina Evangelia super caput ejus qui ordinatur aperta tenentibus, dicat ad Deum:

⁸⁸ Matth. xviii, 16.

VARIORUM NOTÆ.

(89) Ἐρ ήμέρα Κυριακῆ. In tritis et vulgatis non est immorandum. Itaque proponam solummodo corruptum canoneum concilii Cæsaraugustani tertii, ut emendem. Legitur: *In sanctum et satis venerabile concilium residentibus nuntiatum est nobis, eo quod aliqui pontifices regulam veritatis prætermittentes, ecclesiæ quæ a fidelibus pia devotione construuntur, extra diebus Dominicis consecrent. Si ergo cum quisque nostrum mortalium ad sacerdotiale promovetur officium, nullatenus patimur ut in reliquis diebus, nisi tantum Dominicis festivitatibus, ii qui honoris digni habentur officio, in ordine præficiantur ecclesiastico, quanto magis ut deificata sancta templo, quæ ab omnibus fidelibus censentur honorificanda, sine diebus Dominicis perhibeantur consecranda? cuiusque non talium presumptionem pontificum, non solum sanctorum Patrum cohiberemur prohibere sententiam, sed propria deliberatione censemus, ut nulli penitus pontificum, in quibusunque provinciis constitutis, amodo liceat, præter certis diebus Dominicis, ecclesiæ sanctas consecrare. Scribi debet: Cuiusque nos talium presumptionem pontificum, non solum sanctorum Patrum cohibemur prohibere sententia; sed propria deliberatione censemus, ut nulli penitus, etc.* Cot.

(90) Ταῦτης. Alter cod. τοῦ Θεοῦ. Cl.